licencias para realizar la operación minera otorgada por las autoridades competentes.   

AL HECHO DOS: No es cierto, por cuanto en el contrato laboral con la empresa 
empleadora EXPLOTACIONES UCRANIA S.A.S. con sigla “EXPLOUCRANIA S.A.S” con NIT 
901169625-8, quedó pactado el salario mínimo legal mensual de OCHOCIENTOS SETENTA 
Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS ($877.803) y que según el decreto 2360 del 26 de 
diciembre de 2019, y para demostrarlo anexo copia del mencionado contrato del 2 de 
marzo de 2020 y del OTROSI a dicho contrato del 1º de junio de 2020. El empleador le 
pagaba y le pagó puntualmente el salario quincenalmente conforme se observa en cada

[...]

de medicina legal, se concluye que el fallecimiento ocurrió por Covid-19.  

Se reitera que en el contrato de trabajo celebrado entre LUIS FERNANDO PÉREZ MONTAÑEZ 
y la empresa empleadora EXPLOTACIONES UCRANIA S.A.S. con sigla “EXPLOUCRANIA S.A.S” 
con NIT 901169625-8, quedó pactado el salario mínimo legal mensual de OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS ($877.803) y según el decreto 2360 del 26 
de diciembre de 2019.  

AL HECHO DIEZ: No es cierto, por cuanto la empresa empleadora no tuvo culpa en el 
fallecimiento del señor LUIS FERNANDO PÉREZ MONTAÑEZ, toda vez que la empresa 
empleadora dice que ella, que siempre toma y para el presente caso también tomó todas